

KAUSI-hanke (Kausityöntekijä-pilottihanke)

99/00.01.05.09/2021

MH § 85

Hakijana on Kajaanin kaupunki / kansainväliset palvelut. Yhteystenkilönään Jukka Piirainen.

Kainuun elinkeinoelämän näkymät ovat tällä hetkellä erityisen myönteiset – alueen yritysten liikevaihto ja kannattavuus jatkavat kasvuun ja tiedot yritysten investointi- ja kehittämishalukkuudesta ennakoivat kasvun jatkumista. Huolestuttavaa on, että ennen kaikkea teknologiateollisuus mutta monet muutkin toimialat ovat jo jonkin aikaa viestittäneet työvoiman saatavuusongelmista.

Hankkeen keskeisenä tavoitteena on Kainuun yritysten työvoiman saatavuuden parantaminen ja kilpailukyvyn säilymisen varmistaminen.

Hankkeen tavoitteena on rakentaa eri toimijoiden väliset yhteistyömallit kausityöntekijöiden juurruttamiseksi.

Hankkeen kohderyhmät ovat:

- Kainuulaiset yritykset ja muut työnantajat, joiden työvoiman saatavuuden parantamista hankkeen toimenpiteillä edistetään
- kohteena ovat erityisesti maakunnan niiden toimialojen yritykset, joilla työvoima-pula näkyy voimakkaimmin.

1. Laaditaan menetelmä alueella jo työskentelevien ulkomaalaisten kausityöntekijöiden kontaktointiin ja kohtaamiseen heidän ollessaan alueella töissä ja pilotoidaan tätä menetelmää toisaalta maatalouden ja marjanviljelyn kausityöntekijöiden mutta myös teollisuuden kausityöntekijöinä osalta (esim Arctic International Oy, Kiantama Oy jne.).
2. Kartoitetaan yritykset, joissa kausityöntekijöitä käytetään. Kartoittamisessa hyödynnetään TOPPA-hankkeessa kerättyä tietoa ja tehdään yhteistyötä. Pandemian- ja rokotustilanne huomioiden kontaktointi tehdään joko tapaamalla, puhelinhaastatteluna/sähköposti ja/tai hyödyntäen digitaalisia välineitä kuten teams.
3. Osana pilottia järjestetään mm. markkinointitilaisuuksia kausityöntekijöille yhdessä TOPPA-hankkeen kanssa, joissa aluetta esitellään tarkemmin.
4. Pilotissa kartoitetaan kyselytutkimuksella sekä työntekijöiden että heidän puolisoidensa koulutustaustaa, ammattiosaamista ja kotimaa, sekä selvitetään alueelta heille soveltuvia työ- ja jatkokoulutusmahdollisuuksia. Tavoitteena on saada kausityöntekijöitä muuttamaan

perheineen alueelle ja asettumaan pysyvästi Kainuuseen ympärivuotiseksi työvoimaksi. Hankevetäjä laatii kyselytutkimuksen hyödyntäen TOPPA-hakkeen kokemuksia. Kyselytutkimus tehdään tilanteen mukaan tapaamisen yhteydessä, puhelin haastatteluna tai digitaalista sovellutusta hyödyntäen.

5. Tehdään yhteistyötä kuntien keskeisten henkilöiden ja TE-toimistojen ja Kajaanin kaupungin kansainvälisten palveluiden kanssa, sujuvan ja joustavan paperitöiden takaamiseksi. Kartoituksessa esille tulleet työntekijät, jotka haluavat jäädä ja yritykset, jotka haluavat palkata heitä ohjataan TE-toimiston lupaprosessitoimintoihin ja kansainvälisten palveluiden asiakaspalvelupisteeseen, joka aloittaa henkilöiden juurruttamisen Kainuuseen.

6. Pilottihanke hyödyntää keskeisten yhteistyökumppaneiden tuottamaa viestintämateriaalia asumisen ja elämisen olosuhteista sekä harrastus- ja työmahdollisuuksista Kainuussa.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on hakemuksen mukaan 1.5.2021-30.4.2022 ja kokonaiskustannusarvio on 75 000 €, johon haetaan kansallista siltasopimusrahoitusta 60 000 € (80 %).

Hanketiimi käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 6.4.2021 ja puolsi hankkeen rahoittamista.

Hanke toteuttaa Kainuun maakuntaohjelman ja sen toimeenpanosuunnitelman tavoitteita osaavan työvoiman saatavuuden turvaamiseksi ja uusien toimintamallien hakemiseksi yritysten tukemiseen kv-rekrytoinnissa ja kv-työntekijöiden kotoutumisessa sekä työperäisen maahanmuuton lisäämisen uusien tapojen etsimiseksi. Hanke tukee osaltaan myös Kainuun monikulttuurisuuden vahvistumistavoitetta.

Hanke toteuttaa Kainuun siltasopimusta ja on Kainuun Venäjä strategian mukainen.

Hankkeen toteutuksessa tulee varmistaa yhteistyö Täsmä, TOPPA ja muiden kv-työvoima teemaan liittyvien hankkeiden kanssa.

MYR sihteeristö käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 9.4.2021 ja puolsi hankkeen rahoittamista.

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040 5740 804 ja aluekehitysasiantuntija Eero Vilhu, puh. 044 7100 861, sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus valtuuttaa maakuntajohtajan tekemään erikseen päätöksen.

Myönnetään KAUSI-hankkeelle (Kausityöntekijä-pilottihanke) kansallista siltasopimusrahoitusta 80,00 %, kuitenkin enintään 60 000 € jäljempänä olevan rahoitussuunnitelman osana.

Hankkeen rahoitussuunnitelma:

Kansallinen siltasopimusrahoitus	60 000 €	80,00 %
Hakijan rahoitus	15 000 €	20,00 %
Yhteensä	75 000 €	100,00 %

Hankkeen kustannusarvio:

Henkilöstömenot	49 500 €
Asiantuntijapalvelut	9 000 €
Painatus- ja ilmoituskulut	4 620 €
Yhteensä	75 000 €

Rahoitusta voidaan käyttää aikavälillä 1.5.2021-30.4.2022 hankkeelle hyväksytyjen projektisuunnitelmaa toteuttavien kulujen kattamiseen.

Maakuntahallitus:

Johtaja Jukka Piirainen Kajaanin kaupungin kansainvälisistä palveluista esitteli hanketta.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

Maakuntahallituksen jäsen Markku Oikarinen ilmoitti olevansa esteellinen ja poistui kokouksesta tämän asian päätöksenteon ajaksi (HL 5 luku 28.1 §:n 5 kohta yhteisöjäävi).

Ote

Oili Paloniemi